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TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

	Pirkimo objektas

	Mechanizuotos sniego valymo paslaugos Vilkijos apylinkių seniūnijos vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse. 

	BVPŽ kodas

	[bookmark: _Hlk82079385]Pagal Bendrąjį viešųjų pirkimų žodyną (BVPŽ) kodas – 90620000-9: - Sniego valymo paslaugos.

	Reikalavimai, keliami pirkimo objektui

	Mechanizuotas sniego valymas Vilkijos apylinkių seniūnijos vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse (toliau – Paslaugos). Paslaugos atliekamos Vilkijos apylinkių seniūnijai priklausančių kaimų (Adomkiškių, Akuotų, Antalkių, Aukštkalnių, Baravų, Bernoriškių, Buivydų, Daučionių, Daugeliškių, Daugužių, Gaideliškių, Gailiūnų, Godėnų, Gineikių, Gudravio,  Jagminiškių, Jaučakių, Jokavų, Jotautų, Juodžių, Juozapavos, Krūvandų, Lausvydų, Lazduonių, Liepdvario, Lygainių, Pabalių, Padauguvos, Padauguvėlės, Padubysio, Palazduonio, Paprūdių, Partikų, Pastriūnio, Pašilių, Purviškių, Raubatonių, Ringovės, Ručkonių, Saulėtekių, Skrebenų, Stanislavos, Šolių, Vaitkūnų, Valmantiškių, Vilkijos ir Zauniškių) vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurių ilgis apie 200 km. 
Paslaugos bus perkamos pagal faktinį poreikį. Vilkijos apylinkių seniūnija neįsipareigoja nupirkti konkretaus Paslaugų kiekio.
Rangovas įsipareigoja užtikrinti, kad teikiamų Paslaugų kokybė atitiks įprastai tokios rūšies Paslaugoms keliamus reikalavimus. 
Rangovas privalo turėti tinkamą techniką ir pakankamus pajėgumus, kad galėtų tinkamai vykdyti sniego valymą visuose minėtuose kaimuose. 
Aptarnaujamos seniūnijos teritorija pasižymi dideliu plotu, teritoriniu išskaidymu bei plačiai išsidėsčiusiu vietinės reikšmės kelių tinklu, kurio bendras ilgis sudaro apie 200 km. Dėl šių priežasčių būtina vienu metu vykdyti sniego valymo darbus skirtingose teritorijos vietose, ypač intensyvaus snygio, pūgos ar apledėjimo metu, užtikrinti eismo saugumą ir palaikyti tinkamą kelių būklę.
Atsižvelgiant į Paslaugų pobūdį, jų apimtį, būtinybę užtikrinti eismo saugumą ir sutarties vykdymo tęstinumą, nustatomi toliau nurodyti reikalavimai Rangovo technikai.
[bookmark: _Hlk224905500]Rangovas turi turėti arba nuomotis ne mažiau kaip 2 (dvi) sniego valymo darbams skirtas transporto priemones (pvz. ratinius traktorius ar kitą lygiavertę sniego valymo techniką), kurių variklių galia – ne mažesnė kaip 125 kW, taip pat turėti 1 (vieną) teleskopinį krautuvą, kurio variklio galia – ne mažesnė kaip 80 kW, skirtą sniegui nukasti nuo kelių esant poreikiui kada neįmanoma kitaip išplatinti važiuojamosios kelio dalies. Rangovo naudojamoje technikoje turi būti sumontuotas dviejų dalių per pusę lankstantis sniego valymo peilis (sniego plūgas), kurio darbinis plotis ne mažesnis kaip 3000 mm. Taip pat Rangovas turi turėti 1 (vieną) mažagabaritį traktorių ar lygiavertę transporto priemonę, kurios variklio galia ne mažesnė kaip 35 kW, su sniego valymo peiliu, skirtą siauriems kaimo keliams, pėsčiųjų ir dviračių takams valyti.
Reikalavimas turėti ne mažiau kaip dvi sniego valymo darbams skirtas transporto priemones nustatomas siekiant:

	· užtikrinti galimybę vienu metu vykdyti sniego valymo darbus skirtingose teritorijos vietose;
· laiku reaguoti į intensyvų snygį, pūgą ar apledėjimą ir išvengti Paslaugų teikimo vėlavimų;
· užtikrinti Paslaugų tęstinumą technikos gedimo, techninės priežiūros ar kitų nenumatytų aplinkybių atveju, kai dėl vienos technikos trūkumo būtų sutrikdytas eismo saugumas ar neįvykdyti sutartiniai įsipareigojimai.
Vienos transporto priemonės nepakaktų laiku aptarnauti visą kelių tinklą esant intensyvioms žiemos sąlygoms, todėl Paslaugos turi būti teikiamos nepertraukiamai ir operatyviai.
Reikalavimas nustatyti, kad sniego valymo darbams skirtų transporto priemonių variklio galia būtų ne mažesnė kaip 125 kW, grindžiamas būtinybe:
· atlikti sniego valymo darbus sudėtingomis žiemos sąlygomis, kai susidaro gilios provėžos, taip pat sunkios, didelio tankio, šlapio ar suledėjusio sniego sankaupos;
· vykdyti darbus kalvotose vietovėse, įkalnėse ir posūkiuose, kur mažesnės galios technika praranda trauką ir darbo našumą;
· užtikrinti pakankamą traukos jėgą dirbant su plataus darbinio pločio sniego valymo įranga.
· užtikrinti darbuotojų ir eismo saugą, mažinant slydimo, nekontroliuojamo manevravimo ir techninių gedimų riziką.
Mažesnės galios technika neužtikrintų reikiamo darbo našumo, dirbtų neefektyviai, didėtų gedimų rizika ir darbų trukmė, kas sukeltų Paslaugų teikimo sutrikimus. Naudojant mažesnės galios techniką sudėtingomis žiemos sąlygomis didėja transporto priemonių slydimo, nekontroliuojamo manevravimo ir techninių gedimų rizika, kelianti grėsmę darbuotojų ir eismo saugai.
Reikalavimas, kad sniego valymo peilių plotis būtų ne mažesnis kaip 3000 mm, nustatomas atsižvelgiant į tai, kad vietinės reikšmės kaimiškų kelių važiuojamosios dalies plotis dažniausiai siekia 3–6 metrus, todėl toks peilio plotis leidžia per vieną pravažiavimą efektyviai ir tolygiai nuvalyti didžiąją dalį kelio, formuoti saugius kelkraščius ir neužversti sniego atgal į važiuojamąją dalį, sumažinti reikalingų pravažiavimų skaičių, taip trumpinant darbų atlikimo laiką. Be to, mažesnis pravažiavimų skaičius turi ir aplinkosauginę naudą – sumažėja degalų sąnaudos, išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų bei kitų teršalų emisija, triukšmo lygis, taip pat mažėja technikos nusidėvėjimas ir kelio dangos apkrova. Tokiu būdu užtikrinamas racionalesnis energijos išteklių naudojimas bei mažinamas neigiamas poveikis aplinkai, įgyvendinant tvarių ir žaliųjų viešųjų pirkimų principus.
Naudojami mažesnio pločio peiliai reikalautų daugiau pravažiavimų, dėl to pailgėtų darbų atlikimo laikas ir sumažėtų Paslaugų teikimo operatyvumas, o intensyvaus snygio metu tai keltų grėsmę eismo dalyvių saugumui.
Reikalavimas turėti bent 1 (vieną) teleskopinį krautuvą, kurio variklio galia ne mažesnė kaip           80 kW, nustatomas siekiant užtikrinti galimybę:
· pašalinti sniego sankaupas nuo kelių, sankryžų, apsisukimo aikštelių;
· atlikti sniego pakrovimo ir išvežimo darbus ten, kur sniego negalima nustumti į kelkraščius;
· greitai reaguoti į ekstremalias situacijas (užpustyti keliai, ribotas matomumas, užblokuoti pravažiavimai).   
Ne mažesnė kaip 80 kW variklio galia būtina stabiliai dirbant su dideliais sniego kiekiais ir                                                                        
užtikrinant darbų saugą bei našumą.
Technika ir mechanizmai privalo būti saugūs, tvarkingi, atitikti Lietuvos Respublikoje galiojančius standartus, ir būti tinkami naudoti pagal jų tikslinę paskirtį.  
Nuvalyto kelio plotis turi būti ne mažesnis kaip 4,5 m; siauresniuose keliuose – pagal kelių faktinį plotį. Jei kelio plotis didesnis nei 5 m, valoma ne mažiau kaip 4,5 m. Kai nuvalyto kelio plotis nepakankamas transporto priemonių prasilenkimui, pagal poreikį turi būti suformuotos prasilenkimo salelės. Valant kelius ir gatves, sniegas turi būti sustumtas į volus kelkraščiuose, neužverčiant sniegu autobusų stovėjimo aikštelių.

	
Prekių pristatymo, paslaugų suteikimo ar darbų atlikimo terminai


	Užsakymą valyti nuo kelių sniegą pateikia Vilkijos apylinkių seniūnas, o jam nesant - seniūną pavaduojantis darbuotojas.
Tiksli Paslaugų teikimo apimtis, vieta ir laikas bus nurodoma užsakymo teikimo metu (raštu, el. paštu arba kitais identifikuoti užsakymą leidžiančiais būdais).
Paslaugų atlikimą prižiūri ir kontroliuoja Kauno rajono savivaldybės administracijos Vilkijos apylinkių seniūnijos seniūnas.                                                                                                                                                                                                          
Rangovas yra atsakingas už užsakymo priėmimą, asmenų sąrašą ir jų telefonų, ar elektroninio pašto veikimą. 
Rangovas sniego valymo Paslaugas pradeda teikti ne vėliau kaip per 1 val., o esant ypač sudėtingoms meteorologinėms oro sąlygoms – ne vėliau kaip per 30 min. nuo užsakymo pateikimo pradžios.
Sugedus sniego valymo technikai, rangovas privalo užtikrinti, kad per 3 (tris) valandas transporto priemonių,  mechanizmų gedimai būtų pašalinti arba pakeisti kita lygiaverte technika ir sniego valymo darbai būtų atlikti.

	
Papildoma informacija


	Rangovas privalės suteikti Paslaugas naudodamas savo išteklius – darbo jėgą, medžiagas, techniką, mechanizmus, įrengimus ir įrangą, o visi kaštai, susiję su technikos transportavimu į objektą, kuro sąnaudomis, įvairiais skysčiais bei vairuotojo ar operatoriaus darbo užmokesčiu, turi būti įskaičiuoti į Paslaugų įkainį.
Atliktų Paslaugų perdavimo – priėmimo aktai (su išvardintais konkrečiais atliktų Paslaugų kiekiais) ir sąskaita faktūra pateikiami informacinės sistemos „SABIS“ priemonėmis.





     Vilkijos apylinkių seniūnas                                                                                   Arūnas Bačiūnas






